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Hecho relevante 

 
 
 
 

ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido 
en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 3/2007, de 19 de 
diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de 
Liquidez a los efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica el 
siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 22 de diciembre 
de 2015, con número de registro 233399, en materia de Contratos de Liquidez, 
adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al quinto trimestre de 
vigencia del citado contrato (desde el 24 de diciembre de 2016 hasta el 23 de marzo de 
2017, ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 27 de marzo de 2017. 
 
 
 

RESUMEN 

  
     TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo Inicial 400.000 511.810 
 

Compras 2.977.743 (7.746.949) 2,6016 

Ventas (2.901.171) 7.527.642  2,5947 

Otros cargos   (793)   

Saldo Final 476.572 291.709   
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FECHA Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 
POSICIÓN A LA 

FECHA 

23/12/2016 - - - 400.000 

27/12/2016 102.321  2,477 (253.441,12) 502.321 

27/12/2016 (47.321) 2,510 118.749,02  455.000 

28/12/2016 75.000  2,495 (187.138,43) 530.000 

28/12/2016 (75.000) 2,516 188.693,32  455.000 

29/12/2016 10.000  2,515 (25.157,69) 465.000 

29/12/2016 (65.000) 2,520 163.764,10  400.000 

30/12/2016 90.000  2,516 (226.433,62) 490.000 

30/12/2016 (60.000) 2,541 152.414,70  430.000 

02/01/2017 38.196  2,530 (96.641,99) 468.196 

02/01/2017 (37.305) 2,540 94.748,81  430.891 

03/01/2017 90.867  2,539 (230.706,22) 521.758 

03/01/2017 (61.758) 2,552 157.570,00  460.000 

04/01/2017 120.000  2,523 (302.794,76) 580.000 

05/01/2017 50.000  2,496 (124.827,43) 630.000 

05/01/2017 (38.600) 2,501 96.502,31  591.400 

06/01/2017 48.600  2,460 (119.582,88) 640.000 

06/01/2017 (50.000) 2,476 123.799,03  590.000 

09/01/2017 23.900  2,461 (58.834,79) 613.900 

09/01/2017 (23.900) 2,470 59.022,47  590.000 

10/01/2017 65.000  2,439 (158.547,92) 655.000 

10/01/2017 (51.000) 2,425 123.635,12  604.000 

11/01/2017 40.737  2,403 (97.935,45) 644.737 

11/01/2017 (64.737) 2,416 156.375,55  580.000 

12/01/2017 42.222  2,415 (101.982,24) 622.222 

12/01/2017 (49.815) 2,430 121.037,62  572.407 
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13/01/2017 (130.000) 2,513 326.678,94  442.407 

16/01/2017 92.693  2,524 (233.954,05) 535.100 

16/01/2017 (20.100) 2,560 51.441,53  515.000 

17/01/2017 65.000  2,478 (161.083,81) 580.000 

17/01/2017 (20.000) 2,500 49.990,10  560.000 

18/01/2017 40.000  2,490 (99.630,57) 600.000 

19/01/2017 42.074  2,475 (104.145,53) 642.074 

19/01/2017 (42.074) 2,488 104.669,15  600.000 

20/01/2017 11.441  2,487 (28.468,63) 611.441 

20/01/2017 (6.441) 2,505 16.128,12  605.000 

23/01/2017 50.000  2,436 (121.832,53) 655.000 

23/01/2017 (50.000) 2,458 122.849,32  605.000 

24/01/2017 45.664  2,409 (110.042,43) 650.664 

24/01/2017 (79.212) 2,435 192.857,90  571.452 

25/01/2017 22.000  2,454 (54.000,43) 593.452 

25/01/2017 (73.452) 2,464 180.934,99  520.000 

26/01/2017 30.000  2,465 (73.967,50) 550.000 

26/01/2017 (74.250) 2,501 185.662,72  475.750 

27/01/2017 27.735  2,481 (68.824,32) 503.485 

27/01/2017 (53.228) 2,494 132.726,90  450.257 

30/01/2017 55.486  2,455 (136.261,90) 505.743 

30/01/2017 (20.743) 2,488 51.592,01  485.000 

31/01/2017 57.802  2,456 (141.993,54) 542.802 

31/01/2017 (37.802) 2,480 93.740,63  505.000 

01/02/2017 20.000  2,473 (49.465,25) 525.000 

01/02/2017 (90.580) 2,503 226.681,11  434.420 

02/02/2017 (64.420) 2,527 162.715,66  370.000 

03/02/2017 41.000  2,527 (103.610,05) 411.000 

 



 
 
 
 
 
 

Ence Energía y Celulosa, S.A. R.M.M, H. 14.837 F. 33 T. 2.363 general y 1.720, secc. 3ª libro sociedades. N.I.F.: A-28212264 

 
 

Hecho relevante 

03/02/2017 (57.000) 2,558 145.744,47  354.000 

06/02/2017 58.115  2,531 (147.139,98) 412.115 

06/02/2017 (22.115) 2,567 56.757,40  390.000 

07/02/2017 73.634  2,516 (185.269,64) 463.634 

07/02/2017 (3.634) 2,525 9.170,11  460.000 

08/02/2017 89.000  2,485 (221.227,83) 549.000 

08/02/2017 (20.000) 2,510 50.190,09  529.000 

09/02/2017 (107.000) 2,515 269.067,73  422.000 

10/02/2017 11.831  2,535 (29.999,89) 433.831 

10/02/2017 (36.576) 2,553 93.361,90  397.255 

13/02/2017 50.000  2,542 (127.119,96) 447.255 

13/02/2017 (47.255) 2,566 121.204,31  400.000 

14/02/2017 54.000  2,569 (138.740,78) 454.000 

14/02/2017 (54.000) 2,585 139.576,65  400.000 

15/02/2017 (70.000) 2,666 186.561,08  330.000 

16/02/2017 105.000  2,678 (281.271,17) 435.000 

17/02/2017 105.000  2,614 (274.517,56) 540.000 

20/02/2017 41.890  2,620 (109.800,89) 581.890 

20/02/2017 (1.890) 2,650 5.003,25  580.000 

21/02/2017 40.000  2,608 (104.360,58) 620.000 

21/02/2017 (20.000) 2,630 52.589,92  600.000 

22/02/2017 30.000  2,592 (77.767,81) 630.000 

22/02/2017 (30.000) 2,617 78.482,15  600.000 

23/02/2017 54.000  2,561 (138.291,82) 654.000 

23/02/2017 (54.000) 2,562 138.331,35  600.000 

24/02/2017 54.000  2,534 (136.899,43) 654.000 

24/02/2017 (54.000) 2,519 135.993,74  600.000 

27/02/2017 (85.000) 2,536 215.503,40  515.000 
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28/02/2017 49.944  2,532 (126.477,11) 564.944 

28/02/2017 (4.944) 2,570 12.699,91  560.000 

01/03/2017 (98.000) 2,591 253.871,04  462.000 

02/03/2017 (102.000) 2,720 277.362,26  360.000 

03/03/2017 20.000  2,680 (53.610,15) 380.000 

03/03/2017 (75.000) 2,728 204.529,46  305.000 

06/03/2017 (65.000) 2,755 179.013,82  240.000 

07/03/2017 43.604  2,753 (120.068,73) 283.604 

07/03/2017 (8.604) 2,771 23.828,86  275.000 

08/03/2017 28.305  2,761 (78.172,04) 303.305 

08/03/2017 (53.305) 2,775 147.908,02  250.000 

09/03/2017 1.789  2,750 (4.924,99) 251.789 

09/03/2017 (51.789) 2,801 145.047,43  200.000 

10/03/2017 58.000  2,850 (165.354,89) 258.000 

10/03/2017 (58.000) 2,859 165.758,01  200.000 

13/03/2017 100.945  2,827 (285.417,90) 300.945 

13/03/2017 (20.945) 2,855 59.778,73  280.000 

14/03/2017 8.883  2,830 (25.146,56) 288.883 

14/03/2017 (88.883) 2,849 253.191,73  200.000 

15/03/2017 69.940  2,855 (199.693,37) 269.940 

15/03/2017 (29.940) 2,875 86.065,74  240.000 

16/03/2017 67.011  2,880 (192.999,10) 307.011 

16/03/2017 (17.011) 2,885 49.066,94  290.000 

17/03/2017 40.000  2,880 (115.212,66) 330.000 

17/03/2017 (80.000) 2,903 232.166,40  250.000 

20/03/2017 28.072  2,920 (81.981,90) 278.072 

20/03/2017 (10.000) 2,940 29.391,82  268.072 

21/03/2017 109.000  2,934 (319.892,98) 377.072 
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21/03/2017 (18.000) 2,955 53.179,90  359.072 

22/03/2017 85.839  2,838 (243.622,95) 444.911 

22/03/2017 (43.839) 2,875 126.024,21  401.072 

23/03/2017 102.203  2,843 (290.661,11) 503.275 

23/03/2017 (26.703) 2,856 76.238,86  476.572 

 


